Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021043000169

169

Nº 80, sexta-feira, 30 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições, intima a comparecer à sede do CRC-RJ, localizada na Rua
Primeiro de Março n° 33, 4º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ: Para conhecimento do Auto
de Infração n° 2020/044462, o sr. CARLOS ALBERTO NAGEL, Registro RJ-045245/ O,
Processo 2020/022497. Fica, ainda, cientificado de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias,
contados a partir da publicação deste edital, para apresentar as alegações que tiver em sua
defesa. Esgotado o prazo, o presente processo será levado a julgamento na forma
regulamentar da Resolução CFC nº 1603/20 (que revogou a Res. 1309/10). Para
conhecimento do Auto de Infração n° 2020/044461, a sra. JULIANA NAGEL, Registro RJ-
105366/O, Processo 2020/022496. Fica, ainda, cientificado de que dispõe do prazo de 15
(quinze) dias, contados a partir da publicação deste edital, para apresentar as alegações
que tiver em sua defesa. Esgotado o prazo, o presente processo será levado a julgamento
na forma regulamentar da Resolução CFC nº 1603/20 (que revogou a Res. 1309/10).

Rio de Janeiro, 30 de abril de 2021.
SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Objeto: Aquisição de dispositivo de sucção do sistema de detecção e supressão
de incêndio. Homologada a adjudicação à empresa: SERIAL SISTEMAS LTDA.

São Paulo, 29 de abril de 2021.
JOSÉ APARECIDO MAION

Vice Presidente Adm. Finanças

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo.
Contratada: TOTVS S.A. Objeto: Serviços TOTVS. Fundamentação: Artigo 15, inciso I e artigo
25.

JOSÉ APARECIDO MAION
Vice-Presidente de Administração e Finanças

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 389297

Nº Processo: 024/2021. Objeto: Aquisição impressoras de cartões coloridos dupla face e
kits de limpeza para impressora. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/04/2021 das 08h30
às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389297-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 30/04/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/05/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/04/2021) 389297-30131-2021NE000071

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 044/2018. Processo nº 183/2018. Adesão
a ata de registro de preços. Fundamento legal: Artigo 22, do Decreto nº 7.892/2013.
Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais, CNPJ
17.481.268/0001-95. Contratada: TIM S.A., CNPJ 02.421.421/0001-11. Objetos: 1)
Prorrogação do prazo de vigência, por mais 30 (trinta) meses, no período compreendido
entre 15.04.2021 a 15.10.2023. 2) Reajuste dos preços contratados, na seguinte forma:
Novos valores estimados para o próximo período contratual e mensal são R$ 96.884,10
(noventa e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos) e R$ 3.229,47 (três
mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos), respectivamente. Dotação
orçamentária: 6.3.3.04.01.036 - Serviços de Telecomunicações. Data da assinatura:
13.04.2021. Newton Marques Barbosa Júnior, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 8ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 2020.8.30075174 Primeiro aditivo ao contrato Nº 006/2020. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEI 8ª REGIÃO/DF. Contratado: RDJ
ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ: 06.350.074/0001-34 Objeto:
Repactuação de valor total anual dos serviços contínuos de recepção e limpeza.
Fundamento Legal: Art.65 da Lei 8.666/93. Vigência: 21/12/2020 a 20/12/2021. de Valor
Total anual para dois postos de Recepcionista: R$ 111.696,36 e Valor Total anual para um
servente de limpeza: R$ 41.717,64. Data de Assinatura: 05/04/2021.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico SRP nº. 001/2021 - Tipo:
menor preço por item - Objeto: Registro de preço pelo prazo de 12 meses para eventual
aquisição de itens de informática, eletrônicos e licenças de uso. Início do acolhimento das
propostas: a partir do dia 30/04/2021, às 10:00h (horário de Brasília-DF). Abertura das
Propostas e início da disputa: dia 12/05/2021 às 10:00 (horário de Brasília-DF). O edital
completo será disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente na internet no endereço:
www.comprasnet.gov.br e www.crefsc.org.br. Informações: licitacao@crefsc.org.br.

Florianópolis-SC, 29 de abril de 2021
DEBORA GRIZANTE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação nº. 009/2021; Objeto: a aquisição de adesivo imantado
para portas de veículos do CREF13/BA. Contratado: JF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ 12.468.762/0001-04. Quantidade: 6 pares. Vigência:
28.04.2021 a 28.04.2022. Valor: R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais). Dotação
orçamentária: Código de despesa: - Impressos Gráficos - 6.2.2.1.01.01.089. Nota de
empenho nº 184. Rogério Jean Moura Gonçalves Presidente do CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA. 29 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação nº. 011/2021; Objeto: a aquisição de Software de
antivírus para ser instalado nos servidores, desktops e notebooks do CREF13/BA .
Contratado: DINÂMICA COMPUTER IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ
07.364.652.0001/54. Quantidade: 35. Vigência: 28.04.2021 a 28.04.2022. Valor: R$
5.915,00 (cinco mil novecentos e quinze reais). Dotação orçamentária: Código de despesa:
- Serviços de Informática - 6.2.2.1.01.01.050. Nota de empenho nº 193. Rogério Jean
Moura Gonçalves. Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª
REGIÃO - CREF13/BA. 29 de abril de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 389321

Nº Processo: 191/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviços de medicina e segurança do trabalho.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
30/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Moreira e Silva,
430, Farol - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/389321-5-00007-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARIA EMANUELLE DOS SANTOS NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 28/04/2021) 389321-02021-2021NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 389321

Nº Processo: 023/2021. Objeto: Aquisição de resmas de papel A4.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 30/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida
Moreira e Silva, 430, Farol - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/389321-5-
00008-2021. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/05/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA EMANUELLE DOS SANTOS NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 29/04/2021) 389321-02021-2021NE000033

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 2021.00.0005. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá -
COREN/AP. Contratada: R.FIGUEIREDO DA COSTA - ME CNPJ: 10.505.707/0001-03; Objeto:
Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado,
visando suprir as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN
(AP), Conforme Especificações contidas no Termo de Referência; Valor global estimado: R$
6.493,20 (seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos). Amparo Legal: Em
cumprimento aos incisos I e II do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Decreto 10.024/19 e Lei 13.979/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 006/2021- Processo 051/2020- UASG nº 926188. Objeto: Contratação
de link de internet móvel 4G. Contratada para o Grupo 01 - (Itens 1 e 2): Telefônica Brasil
S.A., CNPJ: 02.558.157/0001-62. Valor total estimado R$ 71.400,00. Assinatura:
26/04/2021. Vigência: 12 (doze) meses apartir da assinatura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo 051/2020- UASG nº 926188.
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - COREN-MG, nos termos

do Art. 8°, inciso XII, alínea "j" do Decreto 10.024 de 20 de Setembro de 2019, comunica
o resultado da licitação em epígrafe, que trata de contratação de link de internet móvel
4G, em que adjudicou e homologou o Grupo 01 - (Itens 1 e 2) para a empresa Telefônica
Brasil S.A., CNPJ: 02.558.157/0001-62. Valor total estimado: R$ 71.400,00. Homologação
em 07/04/2021.

BRUNO SOUZA FARIAS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021 UASG 926526

Processo nº 11/2021. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de link de internet para atender as necessidades da sede do Conselho Regional de
Enfermagem do Rio Grande do Norte (Coren/RN) e as suas subseções (Caicó, Mossoró e Pau
dos Ferros), conforme definido nos quantitativos e seus respectivos locais de instalação. Na
sede se faz necessário a utilização da tecnologia de fibra óptica e nas subseções que estão
localizadas no interior do estado poderão ser utilizadas tecnologias tais como exemplo:
ópticas ou Redes Cabeadas. A prestação de serviços inclui a instalação inicial, manutenção e
reposição de todas as peças dos equipamentos sem custos adicionais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos. O edital de licitação
estará disponível para consulta a partir do dia 30/04/2021, no site do Coren-RN através do
endereço eletrônico: www.coren.rn.gov.br/licitacoes.php e www.gov.br/compras. A sessão
pública está agendada para o dia 12/05/2021, com início do certame às 09h30min (horário
de Brasília/DF), via sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS.

Natal-RN, 30 de abril de 2021.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro